[image: ]
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 005/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2018
REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018
[bookmark: _GoBack]Aos dois dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, às quatorze horas, no Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158, Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de Compras e Licitações, reuniu-se a Sra. Pregoeira Luciléia Nunes Martins, e respectiva Equipe de Apoio composta por Luciana Maria Coelho e Flávio da Silva Coelho, conforme portaria 3.633/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/1993, Lei Federal 10.520/2002, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014, procederam a realização da Sessão Pública relativa à 2ª publicação do Pregão Presencial nº 003/2018, referente ao Processo Licitatório nº. 005/2018, Registro de Preços 003/2018, cujo objeto é a DESTINAÇÃO DE REJEITOS SÓLIDOS URBANOS E REJEITOS MÉDICO-HOSPITALARES, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital. Nesta data e horário, procedeu-se à abertura da Sessão Pública, recolhendo a documentação para Credenciamento, Proposta e Habilitação das empresas. Iniciados os trabalhos, considerou-se a ampla publicidade dada ao certame, comprovando-se por documentação acostada ao processo que houve publicação no Órgão Oficial do Município (Diário dos Municípios Mineiros em www.diariomunicipal.com.br/amm-mg) e no átrio do Prédio do Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, além da disponibilização de publicação e do edital no site do Município www.desterrodomelo.mg.gov.br. Mesmo com a ampla publicidade concedida ao certame e considerando ainda que esta sessão se refere a 2ª publicação do referido processo em função dos itens 01 e 02 terem sido julgados desertos, compareceu uma única licitante interessada no certame: Empresa 01: SERQUIPE TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 05.266.324/0003-51, sediada na Av. Lincoln Alves dos Santos, nº 740, Distrito Industrial, Montes Claros, Minas Gerais, C.E.P: 39.404-000, neste ato representado presencialmente pela Senhora Jéssica Alves Costa Arantes, brasileira, representante comercial, portadora da Identidade nº MG 17894376 SSP/MG e inscrita no CPF nº 113.782.076-45. Esta empresa não cumpriu os termos do item 5.6 do edital, ficando credenciada a participar no certame, todavia sem os benefícios da Lei Complementar 123/2006. Na abertura da Sessão a Pregoeira verificou a indisponibilidade do sistema de pregões por problemas técnicos, aguardando um prazo de tolerância. Frente a indisponibilidade a Pregoeira suspendeu a sessão agendando a continuidade dos trabalhos para segunda-feira 05 de fevereiro de 2018, às 12hs00min, ficando a licitante presente intimada no ato desta sessão, cuja representante não permaneceu para assinatura da ata. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira declarou encerrada a Sessão Pública às 14hs e 40min, restando a Ata assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

Desterro do Melo, 02 de fevereiro de 2018.

Luciléia Nunes Martins
Pregoeira

Flávio da Silva Coelho					                       Luciana Maria Coelho
Equipe de Apoio                                		                                  Equipe de Apoio

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –
 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53
image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS